

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۴ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۱۳ می ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل به کاروان سازمان ملل در رفح شلیک کرد و یک امدادگر خارجی را کشت

نیروهای اسرائیلی از آغاز جنگ تاکنون بیش از ۲۰۰ امدادگر را کشته اند در حالی که محاصره تنبیهی را اعمال کرده اند.



مقامات محلی گزارش دادند که ارتش اسرائیل در روز ۱۳ مه در شهر رفح در جنوب غزه یک کارگر غیر دولتی خارجی را به ضرب گلوله کشت و یک نفر دیگر را زخمی کرد. این دو امدادگر در یک خودروی سازمان ملل بودند که به وضوح پرچم و آرم سازمان ملل را نشان می داد که زیر آتش اسرائیل قرار گرفتند.

ویدئوی خودروی مورد هدف نشان می دهد که چندین سوراخ گلوله شیشه ها را سوراخ کرده است.

در بیانیه ای که از سوی دولت غزه منتشر شد، آمده است: "ما به شدت جنایات مستمری که توسط اشغالگران اسرائیل علیه مردم فلسطین و امدادگران خارجی در غزه انجام می شود، محکوم می کنیم.

ما از همه ملت ها می خواهیم که این اقدامات مضموم را محکوم کنند."

در ۱ آوریل، پهپادهای اسرائیلی به تیراندازی [برداختند](#) و هفت امدادگر غربی را که در حال ارسال کمک های غذایی در غزه بودند، کشتند. سه راکت متوالی خودروهای آنها را منهدم کرد.

ارتش اسرائیل به امدادگران موسسه خیریه World Central Kitchen مستقر در ایالات متحده اجازه داده بود تا کمک های لازم را از ساحل به یک انبار انتقال دهند.

خوزه آندرس، سرآشپز مشهور، موسس این سازمان، اسرائیل را به هدف قرار دادن عمدی امدادگران متهم کرد. بر اساس پایگاه اطلاعاتی امنیتی کارگران امداد که حملات به امدادگران بشردوستانه را در سراسر جهان ردیابی می کند، تا ۵ آوریل، حداقل ۲۰۳ امدادگر توسط اسرائیل کشته شده اند. آرویند داس از کمیته بین المللی نجات (IRC) مستقر در ایالات متحده به *مجله تایم* گفت که هدف قرار دادن نیروهای امدادی توسط اسرائیل "بیشتر به یک ویژگی تبدیل شده است تا یک اشکال". رژیم صهیونیستی علیرغم فشارهای بین المللی و هشدارها درباره قحطی قریب الوقوع، به دنبال محدود کردن مواد غذایی، آب و سایر منابع به غزه است. در ۹ اکتبر، وزیر دفاع یوآو گالانت **دستور** محاصره کامل "غزه را صادر کرد. گالانت گفت: "من دستور محاصره کامل نوار غزه را صادر کرده ام. نه برق خواهد بود، نه غذا، نه سوخت، همه چیز بسته است." وی مدعی شد: ما با حیوانات انسان می جنگیم و بر اساس آن عمل می کنیم.

میز خبر / ۱۳ می ۲۰۲۴

گزارش: درگیری های شدید در سراسر غزه ده ها تلفات اسرائیلی بر جای گذاشته است

اسرائیل عملیات خود را در بحبوحه مقاومت شدید فلسطین نه تنها در رفح بلکه در سراسر غزه گسترش داده است



نیروهای ارتش اسرائیل در طول تهاجم زمینی مداوم علیه حماس، ۲۱ نوامبر ۲۰۲۳، در داخل غزه عملیات می کنند. (اعتبار عکس: سخنگوی ارتش اسرائیل)

الجزیره در ۱۳ مه **گزارش داد**، اسرائیل اعلام کرد که در بحبوحه گسترش آشکار درگیری بین نیروهای اسرائیلی و جنگجویان حماس، حداقل ۵۰ سرباز در ۲۴ ساعت گذشته زخمی شده اند. این جراحات در حالی اتفاق می افتد که اسرائیل حملات خود را به رفح در مرز مصر گسترش داده و عملیات خود را در محله زیتون در شرق شهر غزه و در اردوگاه آوارگان جبالیه و بیت حانون و بیت لاهیه در شمال غزه انجام داده است. تانک های اسرائیلی روز یکشنبه به سمت محله های الجنینه و السلام در رفح پیشروی کردند و با استفاده از راکت های کوتاه برد و راکت های ضدتانک با اعضای گردان های قسام شاخه نظامی حماس مواجه شدند. حدود ۳۵۰۰۰۰ آواره فلسطینی پیش از پیشروی اسرائیل از رفح گریخته اند. "خیابان هایی که قبلاً مملو از [مردم] بود که در چادرهای موقت زندگی می کردند، بیشتر آن چادرها برچیده شده اند و مردم فرار کرده اند. منطقه اطراف ساختمان سازمان ملل [در مرکز شهر] غیرقابل تشخیص است... همه افرادی که در آنجا بودند. دکتر جیمز اسمیت، یک پزشک بریتانیایی که در حال حاضر در رفح است، به گاردین گفت که به دنبال درجاتی از پناهگاه در آنجا فرار کرده اند.

این روزنامه انگلیسی افزود، جنگ در سراسر غزه با حملات هوایی و گلوله باران شدید اسرائیل همراه بوده است . ساعد، ۴۵ ساله، یکی از اهالی شهر، گفت: "بمباران هوایی و زمینی از دیروز متوقف نشده است، آنها همه جا را بمباران می کردند، از جمله نزدیک مدارس که محل اسکان افرادی که خانه های خود را از دست داده اند. جنگ دوباره شروع می شود، اینطور به نظر می رسد." جبالیا به گاردین گفت.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که جنگنده ها و سایر هواپیماهای این رژیم حدود ۳۰ هدف حماس را در جبالیه مورد حمله قرار دادند و چندین جنگنده را قبل از ورود لشکر ۹۸ به کمپ کشته شدند.

ارتش گفت که لشکر ۹۹ در حال نبرد با حماس در محله زیتون شهر غزه بود و مدعی شد که چندین جنگجوی حماس را در نبردهای نزدیک و حملات هوایی در آنجا کشته است.

به گفته ارتش، ارتش روز یکشنبه در سراسر غزه حملات هوایی را علیه بیش از ۱۵۰ هدف انجام داد.

عبدالکریم رضوان، یک فلسطینی ۴۸ ساله در جبلیه، بمباران شدید و مداوم از روز شنبه را "دیوانگی" توصیف کرد.

دکتر آدام حمای، جراح تروما داوطلب در غزه که قبلاً در ارتش ایالات متحده در عراق خدمت می کرد، روز یکشنبه به ام اس ان بی سی **گفت** که "من جنگ در مناطق جنگی دیده ام... این چیزی شبیه به این نیست... من انجام داده ام. بیشتر از آنچه در طول زندگی حرفه ای خود در دو هفته گذشته دیده ام، قطع عضو بیشتر و قطع های آسیبزا در کودکان دیده ام".

اسرائیل جنگ را در شمال و جنوب شدت بخشیده؛ سفیر امریکا در تل آویو: حمله به رفح هنوز در مقیاسی است که واشنگتن آن را قابل قبول می داند!



نیروهای اسرائیلی از شمال و جنوب وارد غزه شدند

نیروهای اسرائیلی روز دوشنبه به عمق خرابه های شمال غزه پیشروی کردند تا منطقه ای را که ماه ها پیش ادعای شکست حماس در آنجا را داشتند، بازپس گیرند. در همین حال، در سمت دیگر نوار غزه، تانک ها و نیروها از بزرگراهی به سمت رفح پیشروی کردند.

با شدت گرفتن جنگ در هر دو قسمت شمال و جنوب غزه، صدها هزار فلسطینی دوباره آواره شده اند و گروه های امدادی هشدار می دهند بحران انسانی می تواند به شدت بدتر شود.

اسرائیل که پنج ماه پیش نیروهای خود را از شمال غزه خارج کرده بود، حمله مجدد به این منطقه را به عنوان بخشی از مرحله "پاکسازی" جنگ توصیف کرد تا از بازگشت حماس جلوگیری کند. فلسطینیان می‌گویند از سرگرفتن دوباره جنگ در میان خرابه‌های نبردهای قبلی، نشان‌دهنده غیرقابل دستیابی بودن اهداف نظامی اسرائیل است.

در جباليا، بزرگترین اردوگاه غزه که ۷۵ سال پیش برای پناهندگان فلسطینی ساخته شده بود، تانک‌ها به سمت قلب منطقه پیشروی کردند. ساکنان محلی گفتند گلوله‌های تانک به مرکز اردوگاه شلیک شد و حملات هوایی تعداد دیگری از خانه‌ها را ویران کرد. دود سیاه ضخیم ناشی از انفجارها در شمال غزه از مرز اسرائیل قابل مشاهده بود.

به گفته مقامات بهداشت غزه، تلفات جنگ اکنون از ۳۵,۰۰۰ نفر گذشته است و بسیاری از اجساد زیر آوار گم شده‌اند. جنگ، نوار ساحلی غزه را ویران کرده و بحران انسانی عمیقی ایجاد کرده است. وزارت بهداشت غزه روز دوشنبه در بیانیه‌ای هشدار داد که سیستم پزشکی به دلیل کمبود سوخت برای نیروگاه‌ها و آمبولانس‌ها در آستانه فروپاشی است.

مقامات بهداشتی فلسطین روز دوشنبه اعلام کردند تاکنون اجساد ۲۰ فلسطینی کشته شده در حملات هوایی شبانه به جباليا را شناسایی کرده‌اند و ده‌ها نفر نیز زخمی شده‌اند.

در سوی دیگر غزه در رفح، در نزدیکی مرز مصر، اسرائیل حملات هوایی و زمینی خود را به مناطق شرقی شهر تشدید کرده و تعداد دیگری را کشته است.

اسرائیل هفته گذشته به ساکنان شرق شهر دستور خروج داد و این دستور را در روزهای اخیر به مناطق مرکزی گسترش داده، که باعث فرار صدها هزار نفر از افراد که بیشتر آنها قبلاً آواره شده بودند، به پناهگاه‌های جدید شد.

ساکنان محلی گفتند بمباران‌های هوایی و زمینی اسرائیل در حال تشدید است و تانک‌ها جاده اصلی شمال-جنوب صلاح‌الدین را که بخش شرقی شهر را از منطقه مرکزی جدا می‌کند، قطع کرده‌اند.

بسام، ۵۷ ساله از محله شایورا در رفح گفت: "تانک‌ها جاده صلاح‌الدین در شرق شهر را قطع کرده‌اند، نیروها اکنون در سمت جنوب شرقی هستند، اوضاع وحشتناک است و صدای انفجارها هرگز متوقف نمی‌شود."

او به رویترز گفت: "مردم همچنان از رفح فرار می‌کنند، حتی در مناطق دورتر غربی، زیرا هیچ مکانی امن به نظر نمی‌رسد و همچنین مردم نمی‌خواهند در آخرین لحظه وقتی که تانک‌ها ناگهان وارد و خروج غیرممکن شود، فرار کنند."

آژانس امدادی اصلی سازمان ملل در غزه، UNRWA، تخمین زده که بعد از اولتیماتوم اسرائیل، حدود ۳۶۰,۰۰۰ نفر از شهر رفح فرار کرده‌اند.

جک لو، سفیر امریکا در اسرائیل، روز یکشنبه گفت حمله به رفح هنوز در مقیاسی است که واشنگتن آن را قابل قبول می‌داند!

لو به کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل گفت: "رئیس‌جمهور در مصاحبه‌ای که اخیراً انجام داد، صریح بود که آنچه اسرائیل تاکنون انجام داده است، به حوزه‌ای که ما با آن اختلاف داریم، وارد نشده است."

لو گفت: "امیدوارم به اختلاف واقعی نرسیم."

حماس و شاخه نظامی جهاد اسلامی در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که خمپاره‌هایی را علیه نیروهای اسرائیلی که در داخل گذرگاه رفح تجمع کرده‌اند، شلیک کرده‌اند، گذرگاهی که هفته گذشته توسط اسرائیل تصرف شد.

اواخر روز شنبه، ارتش اسرائیل اعلام کرد که نیروهای عملیاتی در جباليا از بازسازی توانایی‌های نظامی حماس جلوگیری می‌کنند.

یکی از ساکنان جباليا، سعید، ۴۵ ساله به رویترز گفت: "آنها همه جا را بمباران می‌کردند، از جمله نزدیک مدارس که مردم بی‌خانمان شده را اسکان داده‌اند. جنگ دوباره شروع شده است، این چیزی است که در جباليا به نظر می‌رسد."

مقامات امریکائی فریبکاری می‌کنند و نتان یاهو گوش هایش را بسته است

اظهارات ضد و نقیض مقامات امریکائی ادامه دارد و نتانیاها و سایر مقامات اسرائیلی دریافته اند که پشت این اظهارات که به نظر می‌رسد برای آرام کردن افکار عمومی است، اراده جدی برای فشار به این کشور وجود ندارد. بلینکن وزیر خارجه امریکا در مصاحبه‌ای با برنامه Face the Nation شبکه CBS، گفت "معقول است ارزیابی کنیم که در برخی موارد اسرائیل به شیوه‌هایی عمل کرده که با قوانین بشردوستانه بین‌المللی سازگار نیست." او اما از متهم کردن صریح اسرائیل به نقض قوانین بین‌المللی خودداری کرد و گفت که اسرائیل خود فرایندهای حسابرسی دارد و صدها تحقیق فعال و تحقیقات جنائی در مورد حوادث مختلف نشان می‌دهد که اسرائیل توانائی، وسایل و اقدامات لازم برای اصلاح خود را دارد.

وی افزود که "در حین جنگ بسیار دشوار است دقیقاً بدانیم چه اتفاقی افتاده و از هر حادثه‌ای نتیجه نهائی بگیریم." هفته گذشته، امریکا یک گزارش ۴۶ صفحه‌ای غیرمحرمانه منتشر کرد که در آن، علی‌رغم نگرانی‌ها، اعلام کرد که اسرائیل تضمین‌های معتبری داده که قوانین امریکا یا بین‌المللی را نقض نمی‌کند. یافته‌های این گزارش به شدت با ارزیابی‌های سازمان ملل و گروه‌های بزرگ بین‌المللی امداد تفاوت داشت. نخست‌وزیر اسرائیل، بی‌اعتنا به این اظهارات اعلام کرده ارتش اسرائیل به برنامه خود برای ورود به رفح ادامه خواهد داد.

روز یکشنبه، بلینکن تأکید کرد که امریکا به دولت اسرائیل صریحاً اعلام کرده که از یک عملیات بزرگ در رفح، جائی که ۱.۴ میلیون نفر پناه گرفته‌اند، بدون یک برنامه معتبر برای حفاظت از غیرنظامیان حمایت نخواهد کرد. او بلافاصله افزود: امریکا انتقال سلاح به اسرائیل را فراتر از ۳۵۰۰ بمبی که قبلاً متوقف شده، متوقف نمی‌کند. وی افزود: "ما روشن کرده‌ایم که اگر اسرائیل این عملیات بزرگ نظامی را در رفح آغاز کند، سیستم‌هایی وجود دارد که ما برای آن عملیات پشتیبانی و تأمین نمی‌کنیم."

بلینکن گفت که دولت بایدن از تأمین بمب‌های پر قدرت، از جمله ۱۸۰۰ بمب ۲۰۰۰ پوندی و ۱۷۰۰ بمب ۵۰۰ پوندی، صرف نظر نکرده است. وی افزود: "ما در حال گفت‌وگو فعال با اسرائیل درباره این موضوع هستیم. ما نگرانی‌های واقعی درباره نحوه استفاده از آن‌ها داریم."

هزاران اسرائیل بار دیگر به خیابان‌ها آمدند

هزاران اسرائیلی در تظاهرات هائی که در آخر هفته برگزار شد، خواستار توافق برای بازگرداندن گروگان‌هایی که هنوز در نوار غزه توسط حماس نگهداری می‌شوند، انتخابات زودهنگام و استعفای فوری بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر اسرائیل، شدند.

این تظاهرات بزرگ در حالی برگزار شد که درگیری‌ها در غزه دوباره آغاز شده و نیروهای اسرائیلی برای اولین بار به مرکز شهر رفح، جنوبی‌ترین شهر این منطقه، پیشروی کرده و عملیات‌هایی را در چندین منطقه شمالی آغاز کرده‌اند که در گذشته درگیری‌های شدیدی در آن‌ها رخ داده است.

از زمان آغاز جنگ تظاهرات‌های هفتگی در اسرائیل برگزار شده است. حمایت از جنگ همچنان قوی است اما نقدهای شدیدی به دولت ائتلافی نتانیاها، که شامل وزرای راست‌گرا است، وارد شده است.

امیدها برای توافق آتش‌بس که می‌توانست حداقل برخی از ۱۳۲ گروگان اسرائیلی را آزاد کند، هفته گذشته زمانی که حماس توافق پیشنهادی واسطه‌ها را پذیرفت، افزایش یافت، اما با رد شرایط توسط نتانیاهو، نقش بر آب شد. اعضای خانواده گروگان‌ها، که تصاویر عزیزان خود را حمل می‌کردند، به تظاهرات بزرگ در تل‌آویو پیوستند. در تل‌آویو، پولیس تظاهرات‌کنندگان ضد دولتی - برخی از آن‌ها با پرچم‌های اسرائیل - را با ماشین آب پاش متفرق و چندین نفر را بازداشت کرد. بزرگراه اصلی از تل‌آویو به اورشلیم حدود یک ساعت بسته بود. تظاهرات دیگری نیز در سراسر اسرائیل برگزار شد.

اگرچه کارزارهای گروگان‌ها و تظاهرات‌های ضد دولتی اغلب اهداف مشترکی دارند، اما همچنان جنبش‌های جداگانه‌ای باقی مانده‌اند. برخی از بستگان گروگان‌ها موضع سخت‌گیرانه‌ای را ترجیح می‌دهند و از دولت حمایت می‌کنند - دیدگاهی که طبق نظرسنجی‌ها در میان یهودیان اسرائیلی گسترده است.

تظاهرات‌ها در آستانه روز یادبود در اسرائیل برگزار شد که یاد قربانیان جنگ‌های این کشور، از جمله سربازان و قربانیان حملات تروریستی را گرامی می‌دارد.

تایمز اسرائیل از "سالی تاریک" یاد کرد که تلفات ترکیبی حملات اکتبر و تلفات نظامی اسرائیل در جنگ غزه، بالاترین میزان در ۵۰ سال گذشته بوده است.

برخی خانواده‌ها از وزیرا خواسته‌اند که در مراسم‌های روز یادبود که در یکشنبه و دوشنبه در قبرستان‌های نظامی سراسر کشور برگزار خواهد شد، شرکت نکنند.

ایال اشل، که دخترش، رونی، در یک پایگاه نظامی که توسط شبه‌نظامیان حماس در اکتبر به آن حمله شد، کشته شد، به کانال ۱۲ اسرائیل گفت: "این رویدادی است که رهبری ناکام و دستگاه امنیتی ناکام ما را به اینجا رساند. درخواست خانواده‌ها را رعایت کنید: نیائید."

مراسم رسمی در شب دوشنبه که آغاز جشن‌های روز استقلال را نشان می‌دهد، کاهش یافته است. برخلاف سنت، مراسم از پیش ضبط شده و بدون حضور زنده خواهد بود و آتش‌بازی نخواهد داشت.

کبوتس بئری، که نزدیک به غزه است و در حمله اکتبر تلفات سنگینی داشت، دعوت به فرستادن تیم امنیتی خود برای روشن کردن مشعل در مراسم را رد کرد، زیرا "مراسم مشعل فقط درباره قهرمانی خواهد بود، بدون اشاره به تراژدی و غفلتی که باعث شد [تمام جوامع] به حال خود رها شوند."

میز خبر/ ۱۳ می ۲۰۲۴

در حالی که میلیون‌ها نفر با قحطی روبرو هستند، گروه‌های شهرک نشین اسرائیلی به کامیون‌های کمک‌رسانی به غزه حمله می‌کنند

سازمان ملل متحد روز یکشنبه هشدار داد که جریان کمک به غزه تقریباً به طور کامل خشک شده است. گروه‌های شهرک‌نشین اسرائیلی در ۱۳ مه به کامیون‌های کمک‌رسانی اردنی در مسیر غزه **حمله کردند** که کمک‌های بشردوستانه مورد نیاز را در نوار قحطی زده حمل می‌کردند.

این کمک‌ها در راه غزه بود که توسط شهرک نشینان بین پست‌های بازرسی توقومیه و کریات اربا در نزدیکی شهر الخلیل در کرانه باختری اشغالی مورد حمله قرار گرفت.

فیلم نشان می‌دهد که شهرک نشینان پرچم‌های اسرائیل را حمل می‌کنند و بر روی یکی از کامیون‌ها بالا می‌روند و جعبه‌های کمک را روی جاده می‌اندازند.

شهرک نشینان در ماه های اخیر به طور منظم حملات مشابهی را برای جلوگیری از رسیدن کمک ها به غزه انجام داده اند.



(اعتبار عکس X:)

این دومین حمله شهرک نشینان به کامیون های کمک رسان اردنی از هفته گذشته بود . وزارت خارجه اردن روز چهارشنبه **اعلام کرد** : دو کاروان کمک های اردنی که مواد غذایی، آرد و سایر کمک های بشردوستانه را به نوار غزه حمل می کردند مورد حمله شهرک نشینان قرار گرفتند. این اولین محموله بزرگ کمکی بود که اردن قرار بود از طریق گذرگاه اریز به غزه بیاورد که اخیراً برای اولین بار از ۷ اکتبر بازگشایی شد . حمله شهرک نشینان روز دوشنبه یک روز پس از آن صورت گرفت که اسرائیل اعلام کرد گذرگاه جدیدی را "به عنوان بخشی از تلاش برای افزایش مسیرهای کمک رسانی به نوار غزه و به ویژه به شمال نوار غزه" باز می کند . ارتش در آن روز گفت که ده ها کامیون پس از "تحت بررسی های امنیتی" اجازه ورود به غزه را پیدا کردند . گذرگاه رفح - راه نجات اصلی غزه - از هفته گذشته بسته شده است. نیروهای اسرائیلی روز سه شنبه این گذرگاه را تصرف کردند و اکنون در حال پیشروی به سمت شرق رفح هستند. عملیات نظامی در رفح تلاش های کمک رسانی را بیشتر با مشکل مواجه کرده است. از ۵ ماه مه هیچ کمکی از طریق گذرگاه رفح وارد نشده است. سازمان ملل در آخر هفته **هشدار داد** که جریان کمک به غزه تقریباً به طور کامل خشک شده است. وزارت بهداشت غزه در ۱۳ ماه مه اعلام کرد که اگر سوخت به بیمارستان ها ارائه نشود، سیستم بهداشتی در سراسر غزه ممکن است در "چند ساعت" به طور کامل سقوط کند. برنامه جهانی غذا (WFP) هفته گذشته اعلام کرد که شمال غزه در "قحطی تمام عیار" فرو رفته است . با وجود وضعیت آشکارا وخیم، اسرائیل مدعی است که چندین **گذرگاه** باز است و به طور فعال برای ارسال کمک استفاده می شود.

تخلیه اجباری فلسطینیان به مناطق ناامن غیرقابل قبول است

بورل: اسرائیل موظف به تامین امنیت غیرنظامیان در رفح است.

به گزارش اسپوتنیک، جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت، اسرائیل بر طبق قوانین بین المللی موظف است امنیت غیرنظامیان در رفح را تامین کند.

بورل در شبکه اجتماعی "ایکس" نوشت: "اجبار غیرنظامیان برای تخلیه رفح به مناطق ناامن غیرقابل قبول است. اسرائیل طبق قوانین بین المللی موظف است امنیت غیرنظامیان را تامین کند".

وی همچنین از اسرائیل خواست که عملیات زمینی در رفح انجام ندهد و تاکید کرد: "این عملیات، بحران انسانی وخیم کنونی را تشدید خواهد کرد".

چارلز میشل، رئیس شورای اروپا نیز پیشتر از اسرائیل خواسته بود که عملیات نظامی در رفح انجام ندهد و اجبار غیرنظامیان به تخلیه به مناطق ناامن را غیرقابل قبول خواند.

سه شبه شب نیروهای زمینی اسرائیل وارد رفح فلسطین شدند و تانک های اسرائیلی کنترل عملیاتی بر قلمرو گذرگاه رفح را از نوار غزه برقرار کردند. پیش از این، سرویس مطبوعاتی ارتش اسرائیل اعلام کرده بود که اعلامیه هائی منتشر شده که از ساکنان بخش شرقی رفح خواسته شده است تا قبل از عملیات برنامه ریزی شده تخلیه شوند.

رفح محل زندگی حدود ۱.۴ میلیون فلسطینی است که بسیاری از آنها در پی حملات اسرائیل از مناطق دیگر نوار غزه گریخته اند. به گفته سازمان ملل، اسرائیل عملاً از ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی به ساکنان این منطقه جلوگیری می کند.

میز خبر / ۱۳ می ۲۰۲۴

گزارش: روابط مصر و اسرائیل به دلیل حمله به رفح در خطر "بالا" است

با ادامه بمباران بی رویه شهر رفح، نیروهای زمینی اسرائیل در حال پیشروی به سمت شرق رفح هستند.

منابع به شبکه عبری I24 در ۱۳ مه گفتند که مقامات نظامی مصر به طور ناگهانی مذاکرات برنامه ریزی شده با همتایان اسرائیلی خود را لغو کردند، زیرا نگرانی ها در مورد رفح پس از تصرف گذرگاه مرزی با مصر و عملیات نظامی در حال انجام آن توسط اسرائیل در این شهر افزایش یافته است.

I24 گزارش داد که منابع اسرائیلی "لغو ناگهانی را فاش کردند که نشان دهنده عمیق تر شدن بحران دیپلماتیک بین دو کشور است".

یکی از منابع به این روزنامه گفت که تصمیم مصر با توجه به همکاری تاریخی قاهره و تل آویو یک "خیانت" است.

بنا بر گزارش ها، لغو این عملیات در نتیجه عملیات نظامی اسرائیل در جنوبی ترین شهر رفح غزه است که مصر مدت ها نسبت به آن ابراز نگرانی کرده است.

یک مقام ارشد مصری در ۱۲ مه به *آسوشیندپرس* گفت که مصر شکایت هائی را به اسرائیل، ایالات متحده و کشورهای اتحادیه اروپا درباره وضعیت رفح تسلیم کرده است و هشدار داده است که معاهده صلح چند دهه ای بین این دو می تواند "خطر بالائی" داشته باشد. این اولین بار نیست که گزارش هائی مبنی بر تهدید مصر به قطع روابط منتشر می شود.

در ماه فوریه، رسانه های غربی به نقل از مقامات گفتند که مصر تهدید کرده است که اگر اسرائیل بخواهد به رفح فشار بیاورد، توافقنامه کمپ دیوید را به حالت تعلیق در می آورد.

نیروهای اسرائیلی هفته گذشته به گذرگاه مرزی رفح با مصر یورش بردند و کنترل آن را به دست گرفتند. در ادامه بمباران شدید جنوبی ترین شهر توسط جت ها، ده ها غیرنظامی از جمله کودکان کشته شده اند. نیروهای زمینی اسرائیل در حال پیشروی از شرق رفح هستند و درگیری های شدیدی بین ارتش و مقاومت فلسطین در جریان است.

اسرائیل ماه هاست که وعده حمله به این شهر را داده است که به گفته خود آخرین پایگاه حماس است.

ماه گذشته، گزارش‌ها حاکی از آن بود که اسرائیل نقشه‌هایش برای رفح را به مصر اطلاع داده است و قاهره در تلاش برای تخلیه این شهر که بیش از یک میلیون فلسطینی محاصره شده را در خود جای داده است، مشارکت دارد که بیشتر آنها از مناطق دیگر غزه آواره شده‌اند.

ایالات متحده همچنین از اسرائیل خواسته است که از حمله زمینی تمام عیار به رفح خودداری کند. از زمان آغاز جنگ، مصر نسبت به هجوم احتمالی آوارگان فلسطینی به خاک خود پس از حمله به رفح ابراز نگرانی کرده و قول داده است که اجازه جابجایی گسترده مردم غزه به صحرای سینا را نخواهد داد.

گزارش I24 یک روز پس از آن منتشر شد که مصر [اعلام کرد](#) از پرونده آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) حمایت می‌کند. این تصمیم با توجه به شدت و دامنه حملات اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه، و ادامه اعمال سیستماتیک علیه مردم فلسطین، از جمله هدف قرار دادن مستقیم غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌ها در نوار غزه، اتخاذ شد. تحت فشار قرار دادن فلسطینی‌ها برای فرار ".